



**Odpady budowlane i rozbiórkowe** pochodzące z prowadzenia drobnych niewymagających **pozwolenia na budowę prac**, odbierane będą w pojemnikach dostarczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu Gminy Żurawica po wcześniejszym uzgodnieniu w ilości nieprzekraczającej **1000 kg** z nieruchomości rocznie. **WAŻNE: Bioodpady** należy gromadzić w pojemnikach lub workach przeznaczonych na frakcję organiczną (kolor brązowy). Bioodpady niezapakowane w oznakowane worki nie będą zabierane sprzed posesji dotyczy to głównie dużych gałęzi, konarów drzew. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się możliwość kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku, który musi zapewnić prawidłowy proces biodegradacji w okresie całego roku oraz nie może stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. Odpady od osób, które nie zadeklarują kompostowania, będą odbierane sprzed posesji jak również mogą zostać przekazane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Osoby, które zadeklarują się kompostować odpady zielone mogą nadmiar tych odpadów przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Od przyszłego roku odbiór bioodpadów będzie odbywać się raz na dwa tygodnie (wyłącznie dla właścicieli nieruchomości, którzy nie zadeklarowali kompostowania bioodpadów), w okresie od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada do marca. W chwili obecnej bioodpady odbierane są w miesiącach od maja do listopada raz w miesiącu **tylko i wyłącznie zgromadzone w workach. Konary, pnie drzew i duże gałęzie zgromadzone luzem nie będą odbierane.**

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych:

1. papier i tektura,
2. szkło,
3. tworzywa sztuczne,
4. metale,
5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
6. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
7. meble i inne odpady wielkogabarytowe,
8. bioodpady,
9. zużyte opony,
10. zużyte baterie i akumulatory,
11. przeterminowane leki i chemikalia,
12. niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,
13. odpady budowlane i rozbiórkowe,
14. tekstylia i odzież,
15. pozostałe zmieszane odpady komunalne.



## KILKA SŁÓW O PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wszyscy mieszkańcy Gminy Żurawica zobowiązani są segregować odpady komunalne. Każda osoba fizyczna, właściciele, użytkownicy domów jednorodzinnych, dwurodzinnych i wielomieszkańczych oraz wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, które pozostają poza systemem gminnym, przedsiębiorcy, osoby prowadzące działalność gospodarczą muszą zbierać odpady komunalne w sposób segregowany, selektywny. O obowiązku segregacji, który dotyczy wszystkich mieszkańców, muszą też pamiętać osoby, które dotychczas deklarowały jej brak. W chwili obecnej zobligowane są do zmiany zapisu w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Ważne!** Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Gminy Żurawica zobowiązani są zawrzeć umowę na odbiór odpadów komunalnych pochodzących z prowadzonej przez nich działalności gospodarczej z przedsiębiorcą posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Żurawica.

**Zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, tekstylia i odzież odbierane będą wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanym w miejscowości Wyszatyce. Maksymalna ilość zużytych opon możliwa do przekazania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wynosi **10 szt.** z nieruchomości rocznie. Dodatkowo do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów będą przyjmowane takie odpady jak: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, bioodpady powstałe na terenie nieruchomości. Jeżeli na nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne, to muszą być one zbierane i zagospodarowane oddzielnie, zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami określonymi w odrębnych przepisach. Wszystkie odpady nie pochodzące z terenu nieruchomości zamieszkałych należy przekazywać do odbiorcy, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę.**

**Popioły (zimne)** właściciel nieruchomości może zagospodarować na własne potrzeby poprzez:

- utwardzenie dojazdów i przejść wyłącznie na terenie własnej posesji,
- kompostowanie popiołu drzewnego.

**Papier i tektura, szkło tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, bioodpady i pozostałe zmieszane komunalne** zbierane na nieruchomości, odbierane będą przez przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu Gminy Żurawica zgodnie z **harmonogramem przez niego określonym bezpośrednio sprzed posesji.**

## Prawidłowa segregacja odpadów komunalnych

Oznaczenie pojemnika	<u>Wrzucamy</u>	<u>Nie wrzucamy</u>
<b><u>Worek żółty</u></b> metale i tworzywa sztuczne	Odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku, sokach, napojach), opakowania po środkach czystości, puszki po konserwach, plastikowe torby, aluminiowe puszki, folię aluminiową, metale kolorowe i kapsle.	Butelek i pojemników z zawartością, plastikowych zabawek, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.
<b><u>Worek niebieski</u></b> papier	Opakowania z papieru, karton, tekturę, katalogi, ulotki, gazety, czasopisma, papier szkolny, zeszyty, książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.	Ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, kartonów po mleku i napojach, tapet, papierowych worków po nawozach, cemencie, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych jednorazowych ubrań i opakowań z papieru.
<b><u>Worek zielony</u></b> szkło	Butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są trwale połączone z innymi surowcami).	Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych, monitorów, termometrów i strzykawek.
<b><u>Worek brązowy</u></b> biodegradowalne	Odpadki warzywne i owocowe, rozdrobnione gałązki drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty. Trociny, korę drzew, niezaimpregnowane drobne elementy drewniane i resztki jedzenia.	Kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi i kamieni, dużych: gałęzi, konarów drzew, elementów drewnianych.
<b><u>Worek czarny</u></b> odpady komunalne zmieszane	Odpady, których nie udało się oddzielić do pojemników na odpady segregowane lub których nie można oddać do PSZOK-u, np. resztki żywności pochodzenia zwierzęcego (mięso, kości), zabrudzony papier, zanieczyszczone odpady opakowaniowe, zmiotki domowe, środki higieny osobistej (w tym pieluchy), pampersy, żwirki z kuwet dla zwierząt, ceramikę (porcelanę, fajans itp.), potłuczone szyby i lustra, tekstylia, wystudzony popiół, świeczki i znicze z zawartością wosku.	Śniegu, lodu, gruzu, substancji toksycznych, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów, skoszonej trawy, liści i gałęzi, urządzeń elektronicznych, żarówek, baterii, przeterminowanych leków ani przedmiotów wielkogabarytowych, jak meble, elementy drewniane, innych odpadów, które powinny trafić do któregośkolwiek z pozostałych pojemników lub worków.

### Zgodnie z przepisami zakazuje się na terenie Gminy Żurawica:

- spalania pozostałości roślinnych na terenie nieruchomości poza urządzeniami i instalacjami do tego przewidzianymi,
- umieszczania w pojemnikach do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, substancji toksycznych oraz innych odpadów tj.: odpadów budowlanych i rozbiórkowych, przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych, igieł, strzykawek, odzieży i tekstyliów, które należy zbierać oddzielnie i usuwać na zasadach określonych w regulaminie,
- umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej.